[image: Brasão]
CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA/ ESTADO DO PARANÁ
	REQUERIMENTO DE DIÁRIA
	REQUERENTE

	MATRÍCULA/NOME: 871 – DANIEL SOUZA DA LUZ

	CARGO/FUNÇÃO: VEREADOR

	CPF: 005.893.250-00

	ORIGEM: PRANCHITA/PR
	DESTINO: CURITIBA/PR

	PERÍODO DE AFASTAMENTO

	SAÍDA PREVISTA PARA
	RETORNO PREVISTO PARA
	QTDE DIÁRIAS

	DIA: 11/02/2020

	HORA: 07:00
	DIA  14/02/2020

	HORA: 13:00
	2,5

	(  X  ) COM PERNOITE       (    ) SEM PERNOITE

	MEIO DE TRANSPORTE

	X
	Rodoviário

	Veículo Particular:

	Aéreo

	Veículo Oficial Município

	Outro

	OBJETIVO
PARTICIPAR DO CURSO REFLEXOS DA LEI DE ABUSO DE AUTORIDADE E RESONSABILIZAÇÃO DOS AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAL
JUSTIFICATIVA
Adquirir conhecimentos de forma ampla sobre Administração Pública, sobre procedimentos judiciais e administrativos e imposições de sansões; ação civil pública; ação popular; tomada de contas extraordinárias; Lei de Abuso de Autoridade; Perseguição Política a Servidores; Devolução de valores; fiscalização de contratos administrativos.

	DECLARAÇÃO
Declaro para os devidos fins e que produza efeitos legais, ter ciência que devo apresentar o Relatório Circunstânciado de Viagem no prazo máximo de 5(Cinco) dias úteis subsequente ao retorno, apresentar comprovantes da participação, bem como proceder a devolução do numerários referente as diárias não utilizadas.
Pranchita/PR, 11 de fevereiro de 2020.

                                                             Assinatura do Requerente

	USO EXCLUSIVO DA DIREÇÃO

(   ) DEFERIDO   (   ) INDEFERIDO

OLIVETTO LUIZ GNOATTO
PRESIDENTE

image1.jpeg